**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

Paragraphus III. De potestate Vicarii circa collationem, & resignationem
beneficiorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](#)

n. 19. citatis plurimis. Quia qui donare non potest, nec donanti valet consentire. *l. creditor. c. de donat. inter vir & uxor. l. cùm quis. ff. de reg. jur. & qui consentit donanti rem ipsam donare videtur. l. que dotis. ff. solut. matrim. ubi Bald. col. 3. l. si liqueat. ubi Bald. not. 20. c. de inoffic. donat.* (quos textus citat Sbroz. loc. c. n. 20. & ex eo Pax-Jord. & Azor. loc. cit.) ergo pari modo consentiens collationi conferre videtur, quod nequit Vicarius sine speciali commissione. Sbroz. Pax-Jord. loc. cit. Extenditque responsonem Sbroz. loc. cit. n. 22. & ex eo verbotenus Pax-Jord. l. c. n. 168, ut procedat Episcopo etiam absente, pro quo citat Federic. conf. 264. n. 1. Bertach. de Episc. l. 4. p. 6. tit. de vicar. Episc. n. 16. Selv. tract. de benef. p. 2. q. 14. n. 10. Cuch. instit. jur. can. de vicar. Episc. n. 8.

Quæstio 242. An Vicarius, postquam in concurso elegit magis idoneum, possit eadem vi- gore generalis mandati conferre parochiam, dum ejus collatio spectat ad Episcopum.

R Espondet Fagn. in c. ex frequentibus de Instit. n. 3, affirmativè; sed quod licet Vicarius ex generali mandato facere nequeat collationes voluntarias, seu qua ex mera voluntate conferentis dependent, quia sunt species donationis, possit tamen facere collationes necessarias, ut nominatis Beneficia conferre, presentatos instituere, &c. Quia tunc non exercetur aliqua liberalitas. Unde cum hodiecum necessaria effecta sit collatio Parochialis, quod ad illum qui est electus taquam magis idoneus inter probatos ab Examiniatoribus synodalibus (ut patet ex Concilio Trid. sess. 24. c. 18. verbis illis: & non alteri collatio fiat ab eo, ad quem spectabit illam conferre) sequitur, ut veniat in generali mandato; cum non sit amplius species donationis; ac ita, ut inquit Fagn. loc. cit. n. 8, jam correcta ratio textus cap. fin. de off. vic. in 6.

2. Verum contrarium tradit Garc. p. 5. c. 7. à n. 8, ubi postquam præmisisset n. 8. Rotam in causa sua, nempe Abulensi Parochialis de la calcada l. Febr. 1593, censuisse, quod erit ex eo, quod Parochiales ex dispositione Tridentini sess. 24. c. 18. sint conferendæ magis idoneis repertis, collatio earum sit de justitia & necessaria, adhuc tamen sede vacante non potuisse conferre ex eo capite, quod iste casus non sit in jure expressus, & in collationibus Beneficiorum nunquam capitulum sede vacante succedit, nisi in casibus in jure expressis. Postquam inquit hæc præmisisset Garcias, subiungit cit. n. 8, postea tamen Domini coram Cardinale Blanchero magis terunt in hoc, quod collatio parochialium, etiam hodie, non sit necessaria, quia rotæ radicatur in mera voluntate Episcopi, qui potest abstinere ab illa, & permettere, ut per lapsus temporis jas devolvatur ad superiorem, nec ad eam per alium cogi potest. Quod fundamentum videtur magis iuridicum ex constitut. Pii V. ex qua Episcopo non conferente parochiale in tria sex menses, ejus provisio libera devolvitur ad Papam, quamvis factus esset concursus, & etiam ex approbatib[us] magis idoneus electus. Unde apparet electum ex approbatib[us] magis idoneam non habere jus ad parochiam, nec ei debitam absolutè, ut sic collatio ejus dicti possit necessaria, sed solum Episcopum, si vult conferre, debere conferri uni ex approbatib[us] in concursu quem magis idoneum judicaverit & elegierit. Et si talis magis idoneus haberet eo ipso jus aliquod ad parochiam, non fieret devolutio, &c. Nihilominus tamen, ut habet Garc. cit. n. 90, cum filius patrimonialis in concursu magis idoneus judicatus habeat jus ad beneficium, & ei absolute debeatur sicut presentato,